MUNICIPALIDAD DE

OFICINA DE LOGISTICA - OGA
AREA DE PROGRAMACION
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”

de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

INFORME DE INDAGACION DE MERCADO N° 079-2024-MML-OGA-OL-AP

“ADQUISICION DE BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX PARA EL
PERSONAL DE LA DIVISION DE SUPERVISION DE LIMPIEZA PUBLICA DE LA
SUBGERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD DE LA GERENCIA DE SERVICIOS A
LA CIUDAD Y GESTION AMBIENTAL”

. ANTECEDENTES

1.1.

Mediante Memorando N° D00637-2024-MML-GSCGA-SSC de fecha 29.04.2024, la
Subgerencia de Servicios a la Ciudad, de aqui en adelante el area usuaria, sustentd y
remitié las especificaciones técnicas para la “*Adquisicion de Botin de Cuero con Punta
de Acero Unisex para el Personal de la Division de Supervisién de Limpieza Publica de
la Subgerencia de Servicios a la Ciudad de la Gerencia de Servicios a la Ciudad y
Gestion Ambiental” (Versidn inicial).

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion

1.2.  Mediante formato de Informe sustentatorio para emplear la comparacion de precios N°
010-2024, de fecha 30.04.2024 se verifico que el requerimiento cumple con las
condiciones establecidas en la Directiva N° 022-2016-OSCE/CD “Disposiciones
aplicables a la Comparacion de Precios”, verificando que el servicio cumplan con los
siguientes aspectas.para realizar el procedimiento por Comparacion de Precios:

i) Disponibilidad inmediata, que se entreguen o implementen dentro de los cinco
(05) dias siguientes de formalizada la contratacion.

i) Cumplan con las especificaciones técnicas o términos de referencia sin
necesidad de ser fabricados, producidos, modificados, suministrados o
prestados siguiendo la descripcién particular de la Entidad.

iii)y Sean faciles de obtener o que tengan un estandar establecido en el mercado.

1.3. Mediante correos electrénicos de fecha 30.04.2024, se inicié la indagacion de mercado,
solicitando cotizaciones de acuerdo al anexo N° 02 de la Directiva N° 022-2016-
OSCE/CD y brindando un plazo de respuesta hasta el 06.05.2024, a los siguientes
proveedores:

Cuadro N° 1: Proveedores invitados
, . SE DEDICA
' AL OBJETO
N RUC N REiEL | CORREO ELECTRONICO | =S1AP0 BEL
o CONTRATA
CION ()
1 20603778414 STINSA DEL FERE Sa estinsadelperu@gmai.com ACTIVO ¥ Sl '
HABIDO

2 | 20600028392 | YADAMAR SRL luismvi29@yahoo.es gl sl

gobierno@mv.pe;

3 | 20392573357 | MON VERTICAL SAC rhhernandez@mv.pe; AN S|

wrosales@mv.pe
equipersacventasoficina@g ACTIVOY
4 20556614050 | EQUIPER SAC mail.com HABIDO Sl
5 20601023769 | GOTIFER SAC gotifersac@gmail.com ASX;;YDOOY Sl
cotizaciones.larzon@hotmai ACTIVO Y
6 20605468552 | LARZON PERU SAC P HABIDO Si
LANAO SALVATIERRA ; ; ACTIVOY

7 10076369939 MICHEL ALEXIS michel.lanao@gmail.com HABIDO Sl

licitacionesperu@masiljoper ACTIVOY

8 20504109195 | MASILJO PERU SAC L EtT HABIDO Sl

9 |20603075391 | LEBLON TEXTILE SAC 'rf]b'°”"e”tassa°@9ma"'°° AS;éY[C))oY sI

JARA GUERREROS GRIMM | _. : ACTIVO Y
10 10430059659 DANNY grimm222@hotmail.com HABIDO Sl
11 20538771334 | CASA YRVAL SAC yrval20@hotmail.com ACTIVO Y Sl
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SE DEDICA
- , | ALOBJETO
N RUC ﬁggsggm%é CORREQELECTRONICO | ESTAPO DE
‘ CONTRATA
CION ()
HABIDO
12 | 20606545712 | ATOS COMPANY SAC atoscompanyeac@gimailen | ACTIVO ¥ S|
m HABIDO
13 | 20601524792 | DJ LOPEZ GROUP EIRL djlopezgroup@gmail.com Aﬁ;éYDOOY SI
6768apu@gmail.com; ACTIVO Y
14 | 20611237180 | 6768 MOUNTAIN SAC i ey g s S|

Fuente: SEACE, Buscador de Proveedores del Estado, SUNAT

1.4. Mediante correo electronico de fecha 02.05.2024, el proveedor ATOS COMPANY SAC,
remitid dos cotizacidnes por el importe de S/ 79,800.00 (Setenta y Nueve Mil
Ochocientos Con 00/100 Soles) y por S/ 125,400.00 (Ciento Veinticinco Mil
Cuatrocientos Con 00/100 Soles), ficha técnica y los documentos requeridos en el
numeral 6 y 7 de las especificaciones técnicas.

1.5. Mediante correo electronico de fecha 02.05.2024, el proveedor EQUIPER SAC, remitid
. la siguiente consulta:

“Por favor su apoyo, en lo siguiente en que tallas requiere para poder validar el
stock es para una licitacion”.

1.6. Mediante correo electréonico de fecha 03.05.2024, se trasladd al area usuaria, la
consulta realizada por el proveedor EQUIPER SAC; en la misma fecha el area usuaria
remite las especificaciones técnicas actualizadas para la “Adquisicion de Botin de
Cuero con Punta de Acero Unisex para el Personal de la Divisién de Supervision de
Limpieza Publica de la Subgerencia de Servicios a la Ciudad de la Gerencia de
Servicios a la Ciudad y Gestion Ambiental” (segunda version), precisando las tallas de
los botines.

1.7. Mediante formato de Informe sustentatorio para emplear la comparacion de precios N°
011-2024, de fecha 03.05.2024 se verificd que el requerimiento actualizado (segunda
version) cumple con las condiciones establecidas en la Directiva N° 022-2016-
OSCE/CD “Disposiciones aplicables a la Comparacién de Precios”, verificando que el
servicio cumplan con los siguientes aspectos para realizar el procedimiento por
Comparacion de Precios:

iv) Disponibilidad inmediata, que se entreguen o implementen dentro de los cinco
(05) dias siguientes de formalizada la contratacion.

v) Cumplan con las especificaciones técnicas o términos de referencia sin
necesidad de ser fabricados, producidos, modificados, suministrados o
prestados siguiendo la descripcién particular de la Entidad.

vi) Sean faciles de obtener o que tengan un estandar establecido en el mercado.

1.8. Mediante correo electronico de fecha 03.05.2024 se dio respuesta a los proveedores
EQUIPER SACILE SAC y ATOS COMPANY SAC, asi mismo se prosiguid con la
indagacion de mercado enviando las especificaciones técnicas actualizadas a todos los

w proveedores que fueron invitados seglin el numeral 1.3 brindando un plazo de

L% respuesta hasta el 08.05.2024.

\./... 1.9, Mediante correo electronico de fecha 06.05.2024, el proveedor MASILJO PERU PERU
SAC, remiti® su cotizacion por el importe de S/ 58,900.00 (Cincuenta y Ocho Mil
Novecientos Con 00/100 Soles), ficha técnica y los documentos requeridos en el
numeral 6 y 7 de las especificaciones técnicas.

1.10. Mediante correo electronico de fecha 07.05.2024, el proveedor YADAMAR SRL, remitio
la siguiente consulta:

“Como se puede apreciar solicitan como Normativa ANSI Z87 .1 2010, siendo
esta norma para lentes: NORMAS ANSI Z87.1 PARA ANTEOJOS DE
SEGURIDAD, POR LO QUE SOLICITAMOS LA CORRECCION A LA ANSI Z41
CALZADO DE SEGURIDAD”.
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Es preciso sefialar que la consulta del proveedor fue trasladada al area usuaria en esa
misma. fecha, para su absolucion.

Mediante correo electrénico de fecha 08.05.2024, el proveedor DJ LOPEZ GROUP
EIRL, remitié las siguientes consultas:

"Por medio de la presente le hacemos llegar una observacion a las
especificaciones técnicas, en las que solicitan que los botines cumplan con la
normativa ANSI Z87.1 2010, esta norma es aplicada para lentes de proteccion, lo
que no corresponderia a calzado.

Las normas para calzado son las siguientes:

Calzado dieléctrico. Cumple con la norma

ASTM F2413 (EH 18 kV).

Cumple con las especificaciones técnicas de la norma
EN [SO 20345, NTP ISO 20345",

Es preciso sefialar que la consulta del proveedor fue trasladada al area usuaria en la
misma fecha, para su absoiucion.

. Mediante correo electrénico de fecha 08.05.2024, el area usuaria absolvio las

observaciones realizadas -por los proveedores YAMADAR SRL y DJ LOPEZ GROUP
EIRL, asimismo remite las especificaciones técnicas (tercera version) actualizadas,
producto de dicha.absolucion.

. Mediante correo electrénico de fecha 08.05.2024 se trasladdé a los proveedores

YAMADAR SRL y DJ LOPEZ GROUP EIRL, la absolucién de las observaciones y las
especificaciones técnicas actualizadas, asi mismo se continuo con la indagacién de

mercado invitando a los proveedores del punto 1.3 otorgando un plazo hasta el
10.05.2024.

. Mediante correo electronico de fecha 08.05.2024, el proveedor LEBLON TEXTILE

SAC, remitié las siguientes consultas:

“Pasador tubular, se considera igual que pasador redondo?

En plantilla solicitan material: EVA

EXxisten diferentes tipos de plantillas dentro de las cuales las comercializadas son de
material: poliuretano, Eva y fibra pirdmide.

Agradeceremos CONSIDERAR como material similar de plantilla: EVA Y/O
POLIURETANO ya que ambas calidades cumplen con las caracteristicas que indica
la NTP en calzados de seguridad.

Asi mismo podra considerarse como similar al cuero piel crupén de res, ya que este
material cumple ampliamente con la NTP en calzados de seguridad.

Por lo que solicitamos ampliar: Cuero Floter Negro Y/O Cuero piel crupén de res
color negro”

. Mediante correo electrénico de fecha 09.05.2024, se traslad® al area usuaria las

consultas realizadas por el proveedor LEBLON TEXTILE SAC.

. Mediante correo electrénico de fecha 09.05.2024, el proveedor DJ LOPEZ GROUP

EIRL, remitio su cotizacion por el importe de S/ 66,880.00 (Sesenta y Seis Mil
Ochocientos Ochenta Con 00/100 Soles), ficha técnica y los documentos requeridos en
el numeral 6 y 7 de las especificaciones técnicas.

. Mediante correo electrénico de fecha 09.05.2024, el proveedor EQUIPER SAC, remitio-

su cotizacion por el importe de S/ 95,760.00 (Noventa y Cinco Mil Setecientos Sesenta
Con 00/100 Soles), ficha técnica y los documentos requeridos en el numeral 6 y 7 de
las especificaciones técnicas.

. Mediante correo electrénico de fecha 09.05.2024, el proveedor ATOS COMPANY SAC,

informa que su oferta remitida el 02.05.2024 cumple con lo requerido por el importe de
S/ 79,800.00 (Setenta y Nueve Mil Ochocientos Con 00/100 Soles), asi mismo adjunta
su ficha técnica.
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1.20.

1.21.

1.22.

1.23.

1.24.

1.25.

1.26.

1.31.

Mediante correo electrénico de fecha 10.05.2024, el proveedor MASILJO PERU SAC,
remitié su cotizacion por el importe de S/ 58,900.00 (Cincuenta y Ocho Mil Novecientos
Con 00/100 Soles), ficha técnica y los documentos requeridos en el numeral 6 y 7 de
las especificaciones técnicas.

Mediante correo electrénico de fecha 10.05.2024, el proveedor YADAMAR SRL, remitio
su cotizacion por el importe de S/ 52,364.00 (Cincuenta y Dos Mil Trescientos Sesenta
y Cuatro Con 00/100 Soles), ficha técnica y los documentos requeridos en el numeral 6
y 7 de las especificaciones técnicas. :

Mediante correo electronico de fecha 11.05.2024, el proveedor LARZON PERU SAC,
remitid su cotizacion por el importe de S/ 52,668.00 (Cincuenta y Dos Mil Seiscientos
Sesenta y Ocho Con 00/100 Soles), ficha técnica y los documentos requeridos en el
numeral 6 y 7 de las especificaciones técnicas.

Mediante correo electronico de fecha 13.05.2024, el area usuaria absolvio las consultas
realizadas por el proveedor LEBLON TEXTILE SAC, asimismo remite las
especificaciones técnicas (cuarta version) actualizadas, producto de dicha absolucion.

Mediante correo electronico de fecha 13.05.2024 se trasladd al proveedor LEBLON
TEXTILE SAC, la absolucion de las consultas y las especificaciones técnicas
actualizadas, asi mismo se continuo con la indagacion de mercado invitando a los
proveedores del punto 1.3 otorgando un plazo hasta el 15.05.2024.

Mediante correo electronico de fecha 13.05.2024, el proveedor YADAMAR SRL, ratifica
su cotizacién enviada el 10.05.2024 por el importe de S/ 52,364.00 (Cincuenta y Dos
Mil Trescientos Sesenta y Cuatro Con 00/100 Soles), adjuntando su ficha técnica y los
documentos requeridos en el numeral 6 y 7 de las especificaciones técnicas.

Mediante correo electronico de fecha 14.05.2024, el proveedor EQUIPER SAC, ratifica
su cotizacion de fecha 09.05.2024 por el importe de S/ 95,760.00 (Noventa y Cinco Mil
Setecientos Sesenta Con 00/100 Soles), adjuntando su ficha técnica y los documentos
requeridos en el numeral 6 y 7 de las especificaciones técnicas.

Mediante correo electronico de fecha 14.05.2024, el proveedor MASILJO PERU SAC,
ratifica su cotizacion de fecha 10.05.2024 por el importe de S/ 58,900.00 (Cincuenta y
Ocho Mil Novecientos Con 00/100 Soles), adjuntando su ficha técnica y los
documentos requeridos en el numeral 6 y 7 de las especificaciones técnicas.

. Mediante correo electronico de fecha 14.05.2024, el proveedor DJ LOPEZ GROUP

EIRL, ratifica su cotizacion de fecha 09.05.2024 por el importe de S/ 66,880.00
(Sesenta y Seis Mil Ochocientos Ochenta Con 00/100 Soles), adjuntando su ficha
técnica y los documentos requeridos en el numeral 6 y 7 de las especificaciones
técnicas.

. Mediante correo electrénico de fecha 15.05.2024, el proveedor LEBLON TEXTILE

SAC, remitid su cotizaciéon por el importe de S/ 55,404.00 (Cincuenta y Cinco Mil
Cuatrocientos Cuatro Con 00/100 Soles), ficha técnica y los documentos requeridos en
el numeral 6 y 7 de las especificaciones técnicas.

. Mediante correo electréonico de fecha 15.05.2024, el proveedor CASA YRVAL SAC,

remitio su cotizacién por el importe de S/ 66,515.20 (Sesenta y Seis Mil Quinientos
Quince Con 20/100 Soles), ficha técnica y los documentos requeridos en el numeral 6 y
7 de las especificaciones técnicas.

. Mediante correo electronico de fecha 15.05.2024, el proveedor LARZON PERU SAC,

remitié su cotizacion actualizada por el importe de S/ 52,250.00 (Cincuenta y Dos Mil
Doscientos Cincuenta Con 00/100 Soles), ficha técnica y los documentos requeridos en
el numeral 6 y 7 de las especificaciones técnicas.

Mediante correo electrénico de fecha 15.05.2024, el proveedor ATOS COMPANY SAC,
informa que su oferta remitida el 09.05.2024 cumple con lo requerido por el importe de
S/ 79,800.00 (Setenta y Nueve Mil Ochocientos Con 00/100 Soles), asi mismo adjunta
su ficha técnica y los documentos requeridos en el numeral 6 y 7 de las
especificaciones técnicas.
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1.32. Mediante correo electrénico de fecha 16.05.2024, se trasladdé al area usuaria las
cotizaciones y -documentaciones de los proveedores: YADAMAR SRL, LEBLON
TEXTILE SAC, CASA YRVAL SAC, LARZON PERU SAC, DJ LOPEZ GROUP EIRL,
EQUIPER SAC, MASILJO PERU SAC y ATOS COMPANY SAC a fin que se efectue la
revision y validaciéon, de corresponder, en cumplimiento con las especificaciones
técnicas.

1.33. Mediante Memorando N° D001232-2024-MML-OGA-OL de fecha 17-05-2024, la
Oficina de Logistica devuelve el requerimiento al area usuaria y se recomienda avalué
otro mecanismo de contratacion que atienda su necesidad en el mas breve plazo, en
virtud a la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento.

1.34. Mediante Memorando N° D000906-2024-MML-GSCGA-SSC, de fecha 04.06.2024, la
Subgerencia de Servicios a la Ciudad, traslada el Informe N° D000764-2024-MML-
GSCGA-SSC-DSLP, de la Jefa de Division de Supervision de Limpieza Publica, donde
persiste que su necesidad sea atendida a través de una Comparaciéon de Precios para
la “Adquisicion de Botin de Cuero con Punta de Acero Unisex para el Personal de la
Divisién de Supervisién de Limpieza Publica de la Subgerencia de Servicios a la
Ciudad de la Gerencia de Servicios a la Ciudad y Gestion Ambiental”.

1.35. Mediante correo electrénico de fecha 05.06.2024, se reitera al area usuaria la
validacion de las cotizaciones y documentacién de los proveedores: YADAMAR SRL,
LEBLON TEXTILE SAC, CASA YRVAL SAC, LARZON PERU SAC, DJ LOPEZ
GROUP EIRL, EQUIPER SAC, MASILJO PERU SAC y ATOS COMPANY SAC a fin
que se efectue la revision y validacion, de corresponder, en cumplimiento con las
especificaciones técnicas.

1.36. Mediante correo electrénico de fecha 10.06.2024, el area usuaria valida las
cotizaciones de los proveedores YADAMAR SRL, LEBLON TEXTILE SAC, ATOS
COMPANY SAC y MASILJO PERU, asimismo respecto a las cotizaciones de los
proveedores CASA YRVAL SAC, LARZON PERU SAC, DJ LOPEZ GROUP EIRL y
EQUIPER SAC, sefiala que no cumplen con las especificaciones técnicas segun
siguiente detalle:

v EMPRESA:
ATOS | : LEBLON EMPRESA:
(g . 5 | companysac | . Texntessac | OO o paman sl
| BOTIN DE CUEROQ CON PUNTA DE ACERO) il e s.ALC :
e UNISEX. ?
3 IMARCA: CLUTE " IMARCA: SPRO.  [MARCA: SAKERHET [MARCA: SPRO

Cuero Floter Negra y/a cuera plel crupon de :

S CLUNMPLE: St CUMPLE. SECUMPLE SOUMALE SiCuMPLE. S} CUMPLE
res color negro
PUNTERA:ac=ro SICUMMLE SICUMPLE StCunPLE 3 CUMALE scumne 5 CUMSE SLCUMPLE”
PASADCR: Tuhular o redondo SICUMPLE. SLCUMPLE LiCUMALE 3 cumpie SicuVPLE SCUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
PLANTILLA; Eva faminada con textl y/o

SICUMPLE 3iCUMPLE StCUMPLE SCUMALE sicumes S CUMPLE $I CUMPLE SLCUNPLE
poliuretano
PROTECCION: Antiperfarante de acero . SICUMPLE SICUMPLE SiCUMPLE S CuMaLE SECUMPLE SICUMPLE b SICUMPLE sSounemE
SUELA: Polluretana {Anddssiizanta) SICUMPLE: S CUMPLE p AV S CUMPLE SiCusamLE SICUMBLE b Soue SICUNPLE

TVA- (50 2 . 3 NOCUMALE =0 o 50

NCRMATIVA: NTP-1SO 20345:2011 o NTP- S cumpE SeCUMPLE GoumeE S OMPLE 55 cuns
150 20345:2017
[COLOR: NEGRO SICUMPLE 3 CUMPLE 5iCUMPE 3 CUMPLE T CUMPLE FOUNPE Sicumne i CuveLE
APTQOS P23A TRABAIOS N EXTERIORES E

SicummE FECUMPLE SicunPLE 31 CUMPLE SicuvAs ZCUNPLE Sicunane STCUMPLE
INTERIQORES
[TALLAS: 35- 35 SICUMPLE S CUMPLE 3 CUMPE 1 CUMPLE U CUNIPLE SCUME ACUTLE 5 CUNPLE

No Cumpia Sen ia
Experizncia S/. 50,0C00 SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE 31 CUMPLE Exoerancs se Postor 3 QUNPLE SicumLE FCAPLE
ssicrda
VALDATION SICUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 51 CUMPLE S| CUMPLE 51 CUMPLE

BASE LEGAL

- Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado por el Decreto Supremo N° 082-2019-EF, y sus respectivas modificatorias.

- Decreto Supremo N° 344-2018-EF, que aprueba el Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado N° 30225, y sus respectivas modificatorias.

- Ley N° 31953 — Ley de Presupuesto del Sector Publico para el Afio Fiscal 2024.

- Ley N° 31954 — Ley de Equilibrio Financiero del Presupuesto del Sector Publico para el
Afo Fiscal 2024,
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Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, Texto Unico Ordenado de la Ley N° 27444 - Ley
del Procedimiento Administrativo General.

- Directiva 004-2019-OSCE/CD, Disposiciones sobre el contenido del Resumen
Ejecutivo de las actuaciones preparatorias.

- Directiva N° 008-2022-MML “FORMULACION DE REQUERIMIENTOS PARA LA
CONTRATACION DE BIENES, SERVICIOS Y CONSULTORIAS (DISTINTAS A LAS
CONSULTORIAS DE OBRA) A CARGO DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA
DE LIMA”, aprobada mediante Resolucién de Gerencia N° D000155-2022-MML-GMM
de fecha 22.09.2022.

- Directiva N° 010-2023-MML, aprobada mediante Resolucién de Gerencia N° D000114-
2023-MML-GMM, que regula la fase de actos preparatorios, en la contratacion de
bienes, servicios, consultorias en general, consultorias de obra y ejecucién de obras de
la Municipalidad Metropolitana de Lima.

- Directiva N° 022-2016-OSCE/CD “Disposiciones aplicables a la Comparacion de
Precios”.

lll. OBJETIVO

Realizar la indagaciéon de mercado para determinar el valor estimado para la "Adquisicion
de Botin de Cuero con Punta de Acero Unisex para el Personal de la Division de
Supervision de Limpieza Publica de la Subgerencia de Servicios a la Ciudad de la Gerencia
de Servicios a la Ciudad y Gestion Ambiental”.

IV. INDAGACION DE MERCADO

De conformidad con el articulo 32 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
se ha procedido a efectuar la siguiente indagacion de mercado para determinar el valor
estimado para la “Adquisicion de Botin de Cuero con Punta de Acero Unisex para el
Personal de la Divisién de Supervision de Limpieza Publica de la Subgerencia de Servicios
a la Ciudad de la Gerencia de Servicios a la Ciudad y Gestiéon Ambiental”, tomando en
cuenta las especificaciones técnicas definida por el area usuaria.

El numeral 32.1 del Articulo 32° del Reglamento sefiala: “En el caso de bienes y servicios
distintos a consultorias de obra, sobre la base del requerimiento, el érgano encargado de
las _contrataciones tiene la obligacién de realizar indagaciones en el mercado para
determinar el valor estimado de la contratacion”. (el énfasis y subrayado es agregado).

Asimismo, el numeral 18.1 del Articulo 18° de la Ley sefiala: “La Entidad debe establecer el
valor estimado de las contrataciones de bienes y servicios y el valor referencial en el caso
de ejecucion y consultoria de obras, con el fin de establecer la aplicacion de la presente
norma_y el tipo de procedimiento de seleccién, en los casos que corresponda, asi como
gestionar la asignacion de recursos presupuestales necesarios, siendo de su exclusiva
responsabilidad dicha determinacién, asi como su actualizacidon”. (el énfasis y subrayado
es agregado).

Cabe mencionar que segun el numeral 98.1 del articulo 98 del Reglamento de
Contrataciones del Estado indica lo siguiente: Para aplicar el procedimiento de seleccion de
Comparacién de Precios, la Entidad verifica que los bienes y/o servicios en general objeto
de la contratacion sean de disponibilidad inmediata, faciles de obtener en el mercado, se
comercialicen bajo una oferta estandar establecida por el mercado y que no se fabrican,
producen, suministran o prestan siguiendo la descripcién particular o instrucciones dadas
por la Entidad contratante. Por lo que en concordancia con la Directiva N° 022-2016-
OSCE/CD "Disposiciones aplicables a la Comparacién de Precios”, se ha verificado que el
presente requerimiento cumple con dichos supuestos.

| _4.1. Fuente:
Bl
e > Cotizaciones
\<\ En respuesta a las solicitudes de cotizacion enviadas segun Anexo N° 02 Directiva N°
\ 022-2016-OSCE/CD “Disposiciones aplicables a la Comparacién de Precios” a los

proveedores a través de correo electronico, se obtuvo las cotizaciones validas segun
Anexo N° 03 (Cotizacién y Declaracién jurada del proveedor), segun lo siguiente:
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OFICINA DE LOGISTICA - OGA -
AREA DE PROGRAMACION

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién

de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

MUNICIPALIDAD DE

Cuadro N° 3: Resumen de las cotizaciones validas

FUENTE COTIZACIONES:
YAMADAR SRL. MASILJO:PERU SAC ATOS COMPANY SAC LEBLON TEXTILE SAC
RUC 20800028392 RUC 20504109195 RUC 20608545712 . RUC 20803076391
L CONTACTO WISVILAR CONTACTO EDGARLEON contacTa | (wisATQ EONIeT MARIA PACHAS”
ITEM | DESCRIPCION: um CANTIDAD Q
TELEFONO 841148818 ‘TELEFONO 013550414 . TELEFONO: 912652983  TELEFONO 998198837
Sy gwes EMALL yadamarsri@vyahoo.com | EMAIL Mﬁi";ﬂmm EMAIL m&"‘/_;l&‘ﬁl@_ﬂ!«ﬂ‘ EMAIL | leblonventassac@gmall.com
PRECIO PRECIO PRECIO PRECIO: | PRECIO PRECIO :
UNITARIO PR;C‘ECTI‘::LAL i MARCA' [UNITARIO |TOTAL : MARCA | UNITARIO: TOTAL MARCA. [UNITARIQ Pﬁsﬁf;g‘;f" MARCA
S/INC. IGV ‘ S/INC.IGV | S/INC.IGV SIINC.IGV | S/INC.IGV. S/INC. IGV :
UNICO FB’S;‘II:%EE?\%EE?{%%%;EX PAR 760 $1.68.90 S/.52,364.00 spro 81.77.50 S/.58,900.00 | sakerhet| S/.105.00 |S/.79,800.00| clute S1.72.90 S1. 55,404.00 spro
TOTAL INCLUIDO IGV| S1.52,384.00 S/, 58,900.00 $§/.79,800.00 $§/.55,404.00
Las cotizaciones mencionadas cuentan con la evaluacion y validacion de la
Subgerencia de Servicios a la Ciudad, en calidad de area usuaria, a través de correo
electronico de fecha 10.06.2024.
4.2, Otras fuentes
> Fuente Histérica
Con el fin de obtener valores histéricos similares al objeto de la convocatoria, se realizé
la basqueda de posibles contrataciones realizadas por la Municipalidad Metropolitana
de Lima en el SEACE durante el periodo 2019-2023, observandose lo siguiente:
 NOMBREO Gk Sl i ~ PRECIO "VALOR T
SIGLADE LA | NOMENCLATURA DESCRIPCION DEL OBJETO | UNITARIO | ADJUDICADO | CONTRATISTA
__ENTIDAD : e ey s/ e
ADQUISICION DE EQUIPOS DE
F;ROTECCION PERSONAL Y
MUNICIPALIDAD ARTICULOS DE SEGURIDAD PARA
METROPOLITANA | A= SW-A72023- | | AS DIFERENTES OFICINASDE LA | 72.04 14984112 | MASILIO PERU
DE LIMA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA
(ITEM BOTIN DE CUERO CON
PUNTA DE ACERO UNISEX)

De la revision al requerimiento histérico se verifica que es similar con el requerimiento
actual, sin embargo, existen diferencias con el requerimiento actual en lo siguiente:
conformacién de item paquetes, cantidades requeridas, plazo de entrega, precio, entre
otros. Sin embargo, nos sirve como una fuente de referencia, que permite demostrar
que existen en el mercado proveedores que podrian participar en el procedimiento de
seleccion que se convoque

> Fuente SEACE
De acuerdo con la bldsqueda realizada en el portal SEACE, a fin de tener como
referencia contrataciones similares que se hayan realizado en las entidades del sector
publico, se pudo obtener lo siguiente:
Cuadro N° 4 Precios SEACE
NOMBREO = T ron i ci Ay e o ~ [ PRECIO "VALOR :
SIGLADEEA foni &  DESCRIPCION DEL OBJETO | UNITARIO | ADJUDICADO | CONTRATISTA
_ ENTIDAD . S L sy st ,
ADQUISICION DE BOTINES DE
CUERO COLOR NEGRO CON FORRO
MUNICIPALIDAD | COMPRE-SM- ';‘LT‘S\TT‘IOLEACSQTP UNTERA DE ACERQ INVERSIONES
APIZON, PLANTA DE
DISTRITALDE | 22-2022-0EC- 69.00 69,000.00 APECUSE 2
ATE: VITARTE MDA CAUCHO NITRILO ANTIDESLIZANTE, SAC
PARA EL PERSONAL OPERATIVO DE Ehad
LA SUB GERENCIA DE AREAS
VERDES Y CONTROL AMBIENTAL

Las presentes contrataciones no se consideraran para la determinaciéon del valor
estimado, pues difieren en las especificaciones técnicas, en cantidad de bienes,
medidas, precio, entre otros, sin embargo, nos sirve como una fuente de referencia,
que permite demostrar que existen en el mercado proveedores que podrian brindar el
bien.
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MUMNICIPALIDAD DE

OFICINA DE LOGISTICA - OGA
AREA DE PROGRAMACION
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”

de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

4.3. Evaluacién de proveedores que presentaron cotizaciones validas

Cuadro N° 05: Resumen de proveedores que presentaron cotizaciones validas

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion

EXPERIEN |

T e | w0 | e [ne] Momem [rame
1 | YADAMAR SRL 20600028392 | ASIVO | VIGENTE S| AR PAs T e st
2 | LEBLON TEXTILE SAC 20603075391 | ACTIO Y | vigenTE sl RO R R e sl
3 | MASILJO PERU 20504100195 | ACTHO Y| viGeENTE sl RS CADORDE e S|
4 | ATOS COMPANY SAC 20606545712 | ACTVO Y | VIGENTE S| e DORDE e S|

Cabe sefalar que la informacion sobre la experiencia es parcial, debido a que no se
considera las contrataciones realizadas en el ambito del sector privado.

DETERMINACION DEL VALOR ESTIMADO

En consideracion al analisis realizado en los parrafos precedentes respecto a la indagacion
de mercado, a fin de obtener un valor estimado que refleje los precios actuales del mismo y
que permita a la Entidad realizar la contrataciéon en las mejores condiciones técnicas y
economicas, y tomando en cuenta que las cotizaciones presentadas sefialan cumplir con las
especificaciones técnicas, las mismas que fueron validadas por la Subgerencia de Servicios
a la Ciudad, en calidad de area usuaria, se considerara la informacion proveniente de la
Fuente Cotizaciones validas para la determinacion del valor estimado.

De la evaluacion a la informacion detallada en el cuadro comparativo que obra en Anexo, se
considera como valor estimado el menor precio de las cotizaciones validas, quedando
establecido como valor estimado el monto de S/ 52,364.00 (Cincuenta y Dos Mil Trescientos
Sesenta y Cuatro Con 00/100 Soles), conforme se detalla en el cuadro comparativo adjunto
al presente informe.

Cuadro N° 06: Determinacion Valor estimado

FUENTE COTIZACIONES
YAMADAR SRL MASILIO PERU SAC ATOS GOMPANY SAC LEBLON TEXTILESAC VALOR ESTIMADC
RUC 20600028332 RUC 20504109195 RUC 206806545712 RUC 20803075391
CONTACTO LUISVILAR CONTACTO EDGARLEON CONTACTO LUSATO CoATL MARIA PACHAS
ITEM DESCRIPCION um GANTIDAD -
TELEFONO 941143818 TELEFONO 013550414 TELEFONG §12952083 TELEFONO| 08198837 i s
5 — : ETODOLOGIAPARA | PRECIO
cion 3 oms Bgmail
EMAL  yatsmasteratoocon EMAL icitaci omua;m masiliopeny Bl aloscom: zny:c:gnat o oL | LADETERMINACION. | UNITARIC PRE(:Z;’)L;(SI)TAL
s PRECIO |PRECIO PRECIO | PRECIO PRBIO 1 PELVALOR ESTIMADO | (SOLES)
UNITARIO SINC. 16V MARCA {UNITARIO |TOTAL MARCA | UNITARIO | TOTAL | MARCA |UNITARIO SING. IV MARCA
S/INC. IGV g S/INC.IGV | S{INC. GV S/INC.IGV | S/INC.iGV S/ INC. IGV 3
BOTIN DE CUERO CON . . MENOR PRECIO O LAS|
UNICO | s 0 30230 UNSEX PR 730 SI6B%0 | SL206400 | spro | SITIS0 | SLSB0CO | sakerhet| SL10800 |SL7SB0000| cite | SLT2R0 | SLSSAME | spro | oo o ecyy ol LGB0 | SLE2IACO
MONTO TOTAL
() . 58,900, 79,800 5540400 S/, 52,364,
TOTALINCLUIDO I §1.52,364.00 §1.50,500.00 §1.79,800.00 S, 55404 KCLUYE G . 52,364.00

El valor estimado incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas vy,
de ser el caso, los costos laborales respectivos conforme a la legislacion vigente, asi como
cualquier otro concepto que le sea aplicable y que pueda incidir sobre el valor del bien.

Al respecto, cabe mencionar que se ha obtenido, tres (03) cotizaciones validas como
minimo, que cumplen con las especificaciones técnicas en concordancia con la Directiva N°
022-2016-OSCE/CD “Disposiciones aplicables a la Comparacion de Precios”.

Al respecto, de los tres (03) proveedores que han remitido sus cotizaciones vélidas que
cumplen con las especificaciones técnicas, cuenta con inscripcion vigente en el RNP
seccion bienes, y no se encuentran inhabilitados para contratar con el Estado.
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@h @ AREA DE PROGRAMACION
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”

municipatibap oe | “Afjo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion

de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

EXISTENCIA DE PLURALIDAD DE POSTORES Y MARCAS

De la indagacién de mercado realizada se ha podido determinar la existencia de pluralidad
de marcas y proveedores que cumplen con el requerimiento, lo cual se puede verificar en el

numeral 4.1 del presente informe.
POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO

Dadas las caracteristicas de la contratacién y el resultado de la indagacion de mercado, no

es posible distribuir la Buena Pro.

REAJUSTE DE PRECIOS

No corresponde para la presente contratacion.
INFORMACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

S/ 52,364.00 (Cincuenta y Dos Mil Trescientos
Sesenta y Cuatro Con 00/100 Soles)

Procedimiento de Seleccion :  Comparacion de precios

Valor estimado total

Sistema de Contratacion : Suma Alzada

- N° de referencia del PAC haaplea

“‘ADQUISICION DE BOTIN DE CUERO CON

PUNTA DE ACERO UNISEX PARA EL

PERSONAL DE LA DIVISION DE

- Denominacion de Contratacion - SUPERVISION DE LIMPIEZA PUBLICA DE
LA SUBGERENCIA DE SERVICIOS A LA
CIUDAD DE LA GERENCIA DE SERVICIOS A
LA CIUDAD Y GESTION AMBIENTAL”

Adelantos : No corresponde

Informacion que pueda utilizarse
para la determinacion de los
factores de evaluacion

CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES

Ninguna

- El presente requerimiento no se encuentra definido en una Ficha de Homologacion, en el

Listado de Bienes y Servicios Comunes o en el Catalogo Electrénico de Acuerdos Marco

- Gestionar la certificacion presupuestal por el monto de S/ 52,364.00 (Cincuenta y Dos Mil

Trescientos Sesenta y Cuatro Con 00/100 Soles).

- Se recomienda continuar con las acciones de aprobacion de expediente de contratacién, en el

marco de la normatividad de contrataciones publicas

- El otorgamiento de la buena pro lo realiza el 6rgano encargado de las contrataciones
mediante su publicaciéon en el SEACE, debiendo registrar la solicitud de cotizacién cuando

corresponda, las cotizaciones obtenidas y el acta respectiva de Buena Pro.

Lima, 10 de junio del 2024

Elaborado por: Revisad/Q robadd\por:
\\ &
Luis Humberto Gomez Rosario /" Liz Sandy Diaz Beterra
Especialista del Area de Programacion Jefe (e) del Area de Programacion
Oficina de Logistica Oficina de Logistica
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Anexo N°3

;

Cotizacién y declaracién jurada del proveedor l

Ij 1 IFechade(documento 110705/202_4 y j

2

‘Cotizacion.

ADQUISICION DE BOTIN DE CUERO CON
PUNTA DE ACERQ UNISEX PARA EL
PERSONAL DE LA DIVISION DE SUPERVISION
2.1 | Descripcion del abjeto de la contratacion DE LIMPIEZA PUBLICA DE LA SUBGERENCIA
DE SERVICIOS A LA CIUDAD DE LA GERENCIA
DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y GESTION

AMBIENTAL.
| Cumplimiento de las especificaciones Sicumple | X
2.2 |técnicas o términas de referencia, segdn
corresponda No cumple
| 2.3 | Monto total catizado (5/.) 52,364.00

Se adjunta cotizacidn detallada, donde se
indica, plazo de entrega, precio unitario
incluido IGV.

Detallar documentacién adjunta, de ser el
caso

2.4
Se adjunta documentacidn sefialada en el
NUMERAL & de las especificaciones técnicas.

| Declaracién jurada del proveedor
;| Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrata, en caso

.| resultara favorecido con la buena pro, asi como a cumplir con las especificaciones técnicas del bien
| acontratar.

: Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de seleccidn ni
| contratar con el Estado, conforme al articulo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del

/| 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.

Estado, asi como que conozceo las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N°

GENERAL

.. Nombre, firma y sella del proveedar

Jr. Pezet y Monell N° 1838 = Piso 301
CELULAR: 941148818 E-mail:  yadamarsri@yahoo.com

Jr, Pezet y Monell N® 1838 - Piso 301
CELULAR: 941148818 E-mail:  yadamarsri@yahoo.com




Instrucciones para el llenado del formato del anexo N*3

Campo Informacidn a consignar

1 Registrar Ja fecha de emisién de la cotizacidn y declaracién jurada del proveedor. _
La Entidad debe describir el objeto de la contratacién. Por otra parte, el proveedor debe
sefialar si cumple o no cumple las especificaciones técnicas en el caso o términos de referencia

2 en el caso de servicios; registrar el monto total que se cotiza asi como detallar la
documentacion que se adjunta, cotizacién detallada, folletos, catdlogos, entre otros, de ser el
caso,

3 El texto de la declaracion jurada del proveedor no debe ser madificado.

4 Precisar el nombre, firma y sello del proveedor

e

LJIs MIG ILLAR FROLETZ
GENERAL

Jr. Pezet y Monell N° 1838 - Piso 301
CELULAR: 941148818 E-mail:  yadamarsri@yahoo.com

Jr. Pezet y Monell N° 1838 - Piso 301
CELULAR: 941148818 E-mail:  yadamarsri@yahoo.com




Anexo N° 3

Cotizacion y declaracion jurada del proveedor

Fecha del

Lima, 02 de mayo del 2024
documento

2 | Cotizacion

ADQUISICION DE EQUIPOS DE
PROTECCION PERSONAL, PARA LOS
2.1 | Descripcion del objeto de la contratacion | TRABAJOS DE RESTAURACION DE
LOS PROYECTOS DE Cul
2572542,2455169 Y 2455070.

Cumplimiento de las especificaciones Si cumple | X
2.2 | técnicas o términos de referencia, segun
corresponda No cumple
2.3 | Monto total cotizado (S/.) 79,800.00

Se adjunta cotizacién detallada, donde
se indica, plazo de ejecucién, precio
unitario incluido IGV.

24 Detallar documentacién adjunta, de ser el

caso Se adjunta documentacién sefialada en el
NUMERAL 6 de las especificaciones
técnicas.

3 |Declaracién jurada del proveedor

Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en
caso resultara favorecido con la buena pro, asi como a cumplir con las especificaciones
técnicas del bien a contratar.

Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de seleccion
ni contratar con el Estado, conforme al articulo 11 de la Ley N° 30225, Ley de
Contrataciones del Estado, asi como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley,
su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.

Nombre, firma y sello del proveedor




Instrucciones para el llenado del formato del anexo N° 3

Campo Informacién a consignar

1 Registrar la fecha de emision de la cotizacién y declaracion jurada del proveedor.
La Entidad debe describir el objeto de la contratacion. Por otra parte, el proveedor
debe sefialar si cumple o no cumple las especificaciones técnicas en el caso o

2 términos de referencia en el caso de servicios; registrar el monto total que se cotiza
asi como detallar la documentacion que se adjunta, cotizacién detallada, folletos,
catalogos, entre otros, de ser el caso.

3 El texto de la declaracién jurada del proveedor no debe ser modificado.

4 Precisar el nombre, firma y sello del proveedor
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Anexo N° 3 \5

Cotizacidn y declaracién jurada del proveedor

Fecha del documento 14 de mayo del 2024

Cotizacion

ADQUISICION DE BOTIN DE CUERO CON
PUNTA DE ACERO UNISEX PARA EL
PERSONAL DE LA DIVISION DE SUPERVISION
2.1 | Descripcion del objeto de la contratacién DE LIMPIEZA PUBLICA DE LA SUBGERENCIA
DE SERVICIOS A LA CIUDAD DE LA GERENCIA
DE’ SERVICIOS A LA CIUDAD Y GESTION

AMBIENTAL.
Cumplimiento de las especificaciones Si cumple | X
2.2 |técnicas o términos de referencia, segln
corresponda No cumple
2.3 | Monto total cotizado (S/.) 58,900.00
Se adjunta cotizacién detallada, donde se
indica, plazo de entrega, precio unitario
i ido IGV.
24 Detallar documentacion adjunta, de ser el Ingluids:

caso . - -
Se adjunta documentacién sefialada en el

NUMERAL 6 de las especificaciones técnicas.

Declaracidn jurada del proveedor

Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso
resultara favorecido con la buena pro, asi.cgmo a cumplir con las especificaciones técnicas del bien
a contratar.

Asimismo, declaro no encontrarme infpedido para postular en el procedimiento de seleccién ni
contratar con el Estado, conforme al farticulo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del
Estado, asi como que conozco las sanliones coptenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N°
27444, Ley del Procedimiento Administiativo Geperal.

Nombre, fir&\a y sello del proveedor




Instrucciones para el llenado del formato del anexo N° 3

Campo Informacidn a consignar

1 Registrar la fecha de emisidn de la cotizacién y declaracién jurada del proveedor.
La Entidad debe describir el objeto de la contratacién. Por otra parte, el proveedor debe
sefialar si cumple o no cumple las especificaciones técnicas en el caso o términos de referencia

2 en el caso de servicios; registrar el monto total que se cotiza asi como detallar la
documentacién que se adjunta, cotizacion detallada, folletos, catdlogos, entre otros, de ser el
caso.

3 El texto de la declaracidn jurada del proveedor no debe ser modificado.

4 Precisar el nombre, firmay sello del proveedor




AnexoN° 3

|

Cotizacidn y declaracién jurada del proveedor j

| 1 lFecha del documento [15/05/2024 ; ‘]

2

Cotizacién

ADQUISICION DE BOTIN DE CUERO CON
PUNTA DE ACERO UNISEX PARA EL
PERSONAL DE LA DIVISION DE SUPERVISION
2.1 | Descripcidn del objeto de la contrataciéon DE LIMPIEZA PUBLICA DE LA SUBGERENCIA
DE SERVICIOS A LA CIUDAD DE LA GERENCIA
DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y GESTION
AMBIENTAL. d

Cumplimiento de las especificaciones Si cumple | X
2.2 |técnicas o términos de referencia, segun
corresponda No cumple

2.3 | Monto total cotizado (S/.) s/ 55,404.00

Se adjunta cotizacién detallada, donde se
indica, plazo de entrega, precio unitario
incluido IGV.

Detallar documentacién adjunta, de ser el
caso

24
Se adjunta documentacién sefalada en el
NUMERAL 6 de las especificaciones técnicas.

Declaracién jurada del proveedor

Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso
resuitara favorecido con la buena pro, asi como a cumplir con las especificaciones técnicas del hien
a contratar.

Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de seleccién ni
contratar con el Estado, conforme al articulo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del
Estado, asi como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N°
27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.

GERENTE
RUC: 20063075391

Nombré, firma y sello del proveedor







Anexo N° 2

Solicitud de cotizacién

Nimeroy Ndmero | 1-2024-MML
fecha del
documento Fecha | 13/05/2024
Datos de la Nombre de |a Entidad MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
Eticad RUC 20131380951
. . JR. CAMANA NRO. 566 CERCADO DE LIMA LIMA - LIMA -
Direccion
LIMA
Teléfono(s) 632-1300 - Anexo: 1749
Correo electrénico luis.gomez_0@munlima.gob.pe
Persona de contacto Humberto Gomez
Datos del S 5E] ESTINSA DEL PERU SAC
proveedor Nombre o razén social
RUC 20603778414
. ., Cal. Virginia Candamo de la PU Nro. 232 Urb. Pando 7ma
Direccion 5 ; <
Etapa Lima — Lima - San Miguel
Teléfono(s) 981.04873
Correo electrénico estinsadelperu@gmail.com
Representante o persona Landa Altamirano Mirtha Leonor
de contacto
Objeto de la Objeto de la contratacién Bienes ’ X I Servicios

contratacion

Descripcién del objeto de
la contratacion

ADQUISICION DE BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE
ACERO UNISEX PARA EL PERSONAL DE LA DIVISION DE
SUPERVISION DE LIMPIEZA PUBLICA DE LA SUBGERENCIA
DE SERVICIOS A LA CIUDAD DE LA GERENCIA DE
SERVICIOS A LA CIUDAD Y GESTION AMBIENTAL (cuarta
version)

Se adjunta

Términos de
referencia

Especificaciones
técnicas

Informacién complementaria

Se adjunta el formato de Cotizacién y Declaracion Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este

documento.

@FICINA GENERA

DADMETROPOLITANA DE LIMA

DE AD Il STRACION

Nombre, firma y sello del funcionario responsable del 6rgano encargado de las contrataciones







Anexo N° 2

Solicitud de cotizacion

Nimero y Namero | 2-2024-MML
fecha del
documento Fecha | 13/05/2024
Datos de la Nombre de la Entidad MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
Entiaae RUC 20131380951
. L, JR. CAMANA NRO. 566 CERCADO DE LIMA LIMA - LIMA -
Direccion
LIMA

Teléfono(s) 632-1300 - Anexo: 1749

Correo electrénico luis.gomez_O0@munlima.gob.pe

Persona de contacto Humberto Gomez
Datos del

4 i YADAMAR S.R.L.

proveedor Nombre o razén social

RUC

20600028392

Direccidn

Jr. Pezet y Monel Nro. 1838 (Tercer Piso) Lima — Lima -
Lince

Teléfono(s)

979668583

Correo electrénico

luismvf29@yahoo.es

Representante o persona
de contacto

Villar Froletz, Luis Miguel

Objeto de la
contratacion

Objeto de la contratacion

Bienes| X | Servicios

Descripcion del objeto de
la contratacion

ADQUISICION DE BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE
ACERO UNISEX PARA EL PERSONAL DE LA DIVISION DE
SUPERVISION DE LIMPIEZA PUBLICA DE LA SUBGERENCIA
DE SERVICIOS A LA CIUDAD DE LA GERENCIA DE
SERVICIOS A LA CIUDAD Y GESTION AMBIENTAL (cuarta
version).

Se adjunta

Términos de

Especificaciones técnicas | X .
referencia

Informacién complementaria

Se adjunta el formato de Cotizacion y Declaracion Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este

documento.

Nombre, firma y sello del

‘funcionario responsable del 6rg’ano encargado de las contrataciones

N

2







Anexo N° 2

Solicitud de cotizacion

Nimeroy Numero | 3-2024-MML
fecha del
documento Fecha | 13/05/2024
Datos de la Nombre de la Entidad MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
Entided RUC 20131380951
. ., JR. CAMANA NRO. 566 CERCADO DE LIMA LIMA - LIMA -
Direccion
LIMA
Teléfono(s) 632-1300 - Anexo: 1749
Correo electrénico luis.gomez_0@munlima.gob.pe
Persona de contacto Humberto Gomez
Datos del
3 i MON VERTICAL SA
Bravecdor Nombre o razén social SAC
RUC 20392573357
Direccién Jirén General Murillo Urbanizacidn Parcelacién Semi
Rustica / Lima — Lima - Chorrillos
Teléfono(s) 99771228 / 989178035
Correo electrénico gobierno@mv.pe, rhernandez@mv.pe, wrosales@mv.pe
Representante o persona Truyenque Aldazabal Carlos Humberto
de contacto
Objetodela | Objeto de la contratacién Bienes I X | Servicios

contratacion

Descripcion del objeto de
la contratacidén

ADQUISICION DE BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE
ACERO UNISEX PARA EL PERSONAL DE LA DIVISION DE
SUPERVISION DE LIMPIEZA PUBLICA DE LA SUBGERENCIA
DE SERVICIOS A LA CIUDAD DE LA GERENCIA DE
SERVICIOS A LA CIUDAD Y GESTION AMBIENTAL (cuarta
version).

Se adjunta

Términos de

Especificaciones técnicas | X )
referencia

Informacion complementaria

Se adjunta el formato de Cotizacidén y Declaracién Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este

documento.

o MUNICIPALIDAD METROPOLITANA D
3[7] #an OF ICINA GENERAL BE ADMINISTR

Nombre, firma y sello del funcionario responsable del 6rganu)encargado de las contrataciones







Anexo N° 2

Solicitud de cotizacion

Nimeroy Numero | 4-2024-MML
fecha del
documento Fecha | 13/05/2024
Datos de la Nombre de la Entidad MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
Enidac RUC 20131380951
. ., JR. CAMANA NRO. 566 CERCADO DE LIMA LIMA - LIMA -
Direccion
LIMA *
Teléfono(s) 632-1300 - Anexo: 1749
Correo electrénico luis.gomez_O0@munlima.gob.pe
Persona de contacto Humberto Gomez
Datos del
A i EQUIPER S.A.C.
proveedor Nombre o razén social Q
RUC 20556614050
. . Urbanizacidon Santa Teresita (2da Etapa de San Diego)
Direccion ; 5 .
/Lima-Lima-San Martin de Porres
Teléfono(s) 949100845
Correo electrénico equipersacventasoficina@gmail.com
Representante o persona Lopez Pinedo Lilly
de contacto
Objetodela | Objeto de la contratacién Bienes l X l Servicios

contratacion

Descripcidn del objeto de
la contratacion

ADQUISICION DE BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE
ACERO UNISEX PARA EL PERSONAL DE LA DIVISION DE
SUPERVISION DE LIMPIEZA PUBLICA DE LA SUBGERENCIA
DE SERVICIOS A LA CIUDAD DE LA GERENCIA DE
SERVICIOS A LA CIUDAD Y GESTION AMBIENTAL (cuarta
version).

Se adjunta

Términos de
referencia

Especificaciones
técnicas

Informacién complementaria

Se adjunta el formato de Cotizacién y Declaracién Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este

documento.

B
i)

hs MUNICIPAUUAD
; -’};ﬂ OFICINA GENERAETI:]EO Holl

Nombre, firma y sello del funcionario responsable del 6rgano encargado de las contrataciones







Anexo N° 2

Solicitud de cotizacion

Niumeroy Ndmero | 5-2024-MML
fecha del
documento Fecha | 13/05/2024
Datos de la Nombre de la Entidad MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AERE RUC 20131380951
. ., JR. CAMANA NRO. 566 . CERCADO DE LIMA LIMA - LIMA -
Direccion
LIMA
Teléfono(s) 632-1300 - Anexo: 1749
Correo electrénico luis.gomez_0@munlima.gob.pe
Persona de contacto Humberto Gomez
Datos del
o i GOTIFER
Blovecdor Nombre o razén social o) SAC
RUC 20601023769
Direccion Cal. Los Metales Mza. D Lote. 16 Anx. 8 (Parque
Industrial) Lima Huarochiri San Antonio
Teléfono(s) 925179437
Correo electrénico gotifersac@gmail.com
ReprEsEntanis o pareany Gonzales Tinco Donato, Victorina Tinco Fernadez
de contacto
Objeto de la Objeto de la contratacion Bienes ‘ X | Servicios

contratacion

Descripcion del objeto de
la contratacién

ADQUISICION DE BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE
ACERO UNISEX PARA EL PERSONAL DE LA DIVISION DE
SUPERVISION DE LIMPIEZA PUBLICA DE LA SUBGERENCIA
DE SERVICIOS A LA CIUDAD DE LA GERENCIA DE
SERVICIOS A LA CIUDAD Y GESTION AMBIENTAL (cuarta
version).

Se adjunta

Términos de

Especificaciones técnicas | X .
referencia

Informacion complementaria

Se adjunta el formato de Cotizacién y Declaracion Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este

documento.

Nombre, firma y sello del funcionario responsable del 6rgano encargado de las contrataciones







Anexo N° 2

Solicitud de cotizacion

Nimeroy Numero | 7-2024-MML
fecha del
documento Fecha | 13/05/2024
Datos de la Nombre de la Entidad MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
Eatcac RUC 20131380951
. ., JR. CAMANA NRO. 566 CERCADO DE LIMA LIMA - LIMA -
Direccidn
LIMA

Teléfono(s) 632-1300 - Anexo: 1749

Correo electrénico luis.gomez_0@munlima.gob.pe

Persona de contacto Humberto Gomez
Datos del

5 i LARZON PERU S.A.C.

proveedor Nombre o razoén social

RUC 20605468552

: ;s Av. Javier Prado Oeste Nro. 445 Dpto. 602 Int. 01 Urb.
Direccion - . .
Orrantia Lima Lima San Isidro

Teléfono(s) 955041637

Correo electrénico cotizaciones.larzon@hotmail.com

ReprEsENIANTE o pErsti Garcia Marquez Junior Linncol

de contacto
Objeto de la Objeto de la contratacion Bienes L X I Servicios

contratacion

Descripcién del objeto de
la contratacion

ADQUISICION DE BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE
ACERO UNISEX PARA EL PERSONAL DE LA DIVISION DE
SUPERVISION DE LIMPIEZA PUBLICA DE LA SUBGERENCIA
DE SERVICIOS A LA CIUDAD DE LA GERENCIA DE
SERVICIOS A LA CIUDAD Y GESTION AMBIENTAL (cuarta
version).

Se adjunta

Términos de

Especificaciones técnicas | X )
referencia

Informacion complementaria

Se adjunta el formato de Cotizacién y Declaracién Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este

documento.

f
Cticina de Logistica

Nombre, firma y sello del funcionario responsable del 6rgano encargado de las contrataciones







Anexo N° 2

Solicitud de cotizacion

Numeroy Nimero | 8-2024-MML
fecha del
Hocumento Fecha | 13/05/2024
Datos de la Nombre de la Entidad MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
EnRices RUC 20131380951
. L, JR. CAMANA NRO. 566 CERCADO DE LIMA LIMA - LIMA -
Direccion
LIMA
Teléfono(s) 632-1300 - Anexo: 1749
Correo electronico luis.gomez_0@munlima.gob.pe
Persona de contacto Humberto Gomez
Datos del
5 i LANAO SALVATIERRA MICHEL ALEXIS
proveedor Nombre o razoén social
RUC 10076369939
Direccion Lima - Lima - Villa El Salvador
Teléfono(s) _
Correo electrénico michel.lanao@gmail.com
HEIESEGLATIE & pTIOHT Lanao Salvatierra Michel Alexis
de contacto
Objetode la | Objeto de la contratacion Bienes ‘ X I Servicios

contratacion

Descripcidn del objeto de
la contratacion

ADQUISICION DE BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE ACERO
UNISEX PARA EL PERSONAL DE LA DIVISION DE
SUPERVISION DE LIMPIEZA PUBLICA DE LA SUBGERENCIA
DE SERVICIOS A LA CIUDAD DE LA GERENCIA DE SERVICIOS
A LA CIUDAD Y GESTION AMBIENTAL (cuarta version).

Se adjunta

Términos
X de
referencia

Especificaciones técnicas

Informacidn complementaria

Se adjunta el formato de Cotizacion y Declaracion Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este

documento.







Anexo N° 2

Solicitud de cotizacion

Nimero y Ndmero | 9-2024-MML
fecha del
documento Fecha | 13/05/2024
Datos de la Nombre de la Entidad MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
shtecd RUC 20131380951
i L, JR. CAMANA NRO. 566 CERCADO DE LIMA LIMA - LIMA -
Direccion
LIMA
Teléfono(s) 632-1300 - Anexo: 1749
Correo electrénico luis.gomez_0@munlima.gob.pe
Persona de contacto Humberto Gomez
Datos del
i i OCIEDAD ANON
S Nombre o razén social MASILIO PERU § ONIMA CERRADA
RUC 20504109195

JR. LOS EBANOS NRO. 414 URB. SN HILARION (ALT.
Direccion PARADERO 12 DE AV.LAS FLORES) LIMA LIMA SAN JUAN
DE LURIGANCHO

Teléfono(s) 4580974-966450166

Correo electrénico licitacionesperu@masiljoperu.com

Representante o persona | Leon Rosales, Edgar Joel, Leon Rosales Maribel
de contacto

Objetodela | Objeto de la contratacidn Bienes I X I Servicios

contratacion ADQUISICION DE BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE
ACERO UNISEX PARA EL PERSONAL DE LA DIVISION DE
Descripcién del objeto de | SUPERVISION DE LIMPIEZA PUBLICA DE LA SUBGERENCIA

la contratacidn DE SERVICIOS A LA CIUDAD DE LA GERENCIA DE
SERVICIOS A LA CIUDAD Y GESTION AMBIENTAL (cuarta
version).
Se adjunta Especificaciones técnicas X Tefmtings d_e
referencia

Informacion complementaria

Se adjunta el formato de Cotizacidn y Declaracion Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este
documento.

Oficina de Logistica

< z A / -
Nombre, firma y sello del funcionario responsable del 6rgano encargado de las contrataciones







Anexo N° 2

Solicitud de cotizacion

Nimeroy Numero | 10-2024-MML
fecha del
documento Fecha | 13/05/2024
Datos de la Nombre de la Entidad MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AL RUC 20131380951
. L, JR. CAMANA NRO. 566 CERCADO DE LIMA LIMA - LIMA -
Direccion
LIMA

Teléfono(s) 632-1300 - Anexo: 1749

Correo electrénico luis.gomez_0@munlima.gob.pe

Persona de contacto Humberto Gomez
Datos del

4 i LEBL ALC.

roNeCdo: Nombre o razén social EBLON TEXTILE S.A

RUC

20603075391

Direccidén

Pj. Canepa Nro. 188 Lima — Lima - La Victoria

Teléfono(s)

997530923

Correo electrdnico

leblonventassac@gmail.com

Representante o persona
de contacto

Pachas Portillo Maria Rosa

Objeto de la
contratacion

Objeto de la contratacién

Bienes | X | Servicios

Descripcién del objeto de
la contratacién

ADQUISICION DE BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE
ACERO UNISEX PARA EL PERSONAL DE LA DIVISION DE
SUPERVISION DE LIMPIEZA PUBLICA DE LA SUBGERENCIA
DE SERVICIOS A LA CIUDAD DE LA GERENCIA DE
SERVICIOS A LA CIUDAD Y GESTION AMBIENTAL (cuarta
version).

Se adjunta

Términos de

Especificaciones técnicas | X .
referencia

Informacion complementaria

Se adjunta el formato de Cotizacidn y Declaracion Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este

documento.

; : z i, z
Nombre, firma y sello del funcionario responsable del 6rgano encargado de las contrataciones




N



Anexo N° 2

Solicitud de cotizacion

Nimeroy Numero | 11-2024-MML
fecha del
doclimento Fecha | 13/05/2024
Datos de la Nombre de la Entidad MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
£aticad RUC 20131380951
. L, JR. CAMANA NRO. 566 CERCADO DE LIMA LIMA - LIMA -
Direccion
LIMA

Teléfono(s) 632-1300 - Anexo: 1749

Correo electrdnico luis.gomez_0@munlima.gob.pe

Persona de contacto Humberto Gomez
Datos del

’ i GUERREROS GRIMM DANNY

Brovacdor Nombre o razén social JARA

RUC 10430059659

Direccion Lima - Lima - Pachacamac

Teléfono(s)

Correo electronico

grimm222@hotmail.com

Representante o persona
de contacto

Jara Guerreros Grimm Danny

Objeto de la Objeto de la contratacidn

Bienes | X I Servicios

contratacion

Descripcion del objeto de
la contratacion

ADQUISICION DE BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE
ACERO UNISEX PARA EL PERSONAL DE LA DIVISION DE
SUPERVISION DE LIMPIEZA PUBLICA DE LA SUBGERENCIA
DE SERVICIOS A LA CIUDAD DE LA GERENCIA DE
SERVICIOS A LA CIUDAD Y GESTION AMBIENTAL (cuarta
version).

Se adjunta

Términos de

Especificaciones técnicas .
referencia

Informacién complementaria

Se adjunta el formato de Cotizacidn y Declaracidn Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este

documento.

AETROROLITA
OFICINA GENERAY DE ApMIN ﬁ E(:Ll'cm

~—
Nombre, firma y sello del funcionario responsable del 6rgano encargado de las contrataciones







Anexo N° 2

Solicitud de cotizacion

Nimeroy Numero | 12-2024-MML
fecha del
documento Fecha | 13/05/2024
Datos de la Nombre de la Entidad MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
foticac RUC 20131380951
. L, JR. CAMANA NRO. 566 CERCADO DE LIMA LIMA - LIMA -
Direccion
LIMA
Teléfono(s) 632-1300 - Anexo: 1749
Correo electrénico luis.gomez_0@munlima.gob.pe
Persona de contacto Humberto Gomez
Datos del
0 i ASA YRVALS.A.C.
PlovEenny Nombre o razén social CAS
RUC 20538771334
Direccién Jiron Independencia 100 /Lima-Lima-Independencia
Teléfono(s) 5210391
Correo electrénico yrval20@hotmail.com
Representante o persona Criollo Huachillo Fedima
de contacto
Objetodela | Objeto de la contratacién Bienes | X | Servicios

contratacion

Descripcién del objeto de
la contratacion

ADQUISICION DE BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE
ACERO UNISEX PARA EL PERSONAL DE LA DIVISION DE
SUPERVISION DE LIMPIEZA PUBLICA DE LA SUBGERENCIA
DE SERVICIOS A LA CIUDAD DE LA GERENCIA DE
SERVICIOS A LA CIUDAD Y GESTION AMBIENTAL (cuarta
versién).

Se adjunta

Términos de

Especificaciones técnicas | X )
referencia

Informacion complementaria

Se adjunta el formato de Cotizacidon y Declaracién Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este

documento.

Nombre, firma y sello del funcionario responsable del 6rgano encargado de las contrataciones







Anexo N° 2

Solicitud de cotizacion

Numero y Ndmero | 13-2024-MML
fecha del
dociinento Fecha | 13/05/2024
Datos de la Nombre de la Entidad MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
Enticac RUC 20131380951
. L, JR. CAMANA NRO. 566 CERCADO DE LIMA LIMA - LIMA -
Direccidn
LIMA
Teléfono(s) 632-1300 - Anexo: 1749
Correo electrénico luis.gomez_0@munlima.gob.pe
Persona de contacto Humberto Gomez
Datos del
3 i ATO'S COMPANY S.A.C.
proveedor Nombre o razoén social
RUC 20606545712
L, Av. Venezuela Nro. 5197 Dpto. 603 (Torre C) Lima - Lima -
Direccion ;
San Miguel
Teléfono(s) 927508182
Correo electronico atoscompanysac@gmail.com
R
EPIESSMIENTE @ Persone Luz Marietta Barriga Alcalde
de contacto
Objeto de la Objeto de la contratacion Bienes | X | Servicios

contratacion

Descripcion del objeto de
la contratacion

ADQUISICION DE BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE
ACERO UNISEX PARA EL PERSONAL DE LA DIVISION DE
SUPERVISION DE LIMPIEZA PUBLICA DE LA SUBGERENCIA
DE SERVICIOS A LA CIUDAD DE LA GERENCIA DE
SERVICIOS A LA CIUDAD Y GESTION AMBIENTAL (cuarta
version).

Se adjunta

Términos
Especificaciones técnicas | X de
referencia

Informacién complementaria

Se adjunta el formato de Cotizacidn y Declaracion Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este

documento.

Nombre, firma y sello del funcionario responsable del 6rgag/o encargado de las contrataciones




~



Anexo N° 2

Solicitud de cotizacion

Numeroy Ndmero | 14-2024-MML
fecha del
documento Fecha | 13/05/2024
Datosdela | Nombre de la Entidad MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
Enticad RUC 20131380951
. .. JR. CAMANA NRO. 566 CERCADO DE LIMA LIMA - LIMA -
Direccion
LIMA

Teléfono(s) 632-1300 - Anexo: 1749

Correo electrénico luis.gomez_0@munlima.gob.pe

Persona de contacto Humberto Gomez
Datos del i sl DJ LOPEZ GROUP EIRL
proveedor Nombre o razén social

RUC 20601524792

. ., Calle Laura Rodriguez 110 Urbanizacién Pando ETP 7 /Lima-
Direccion ; :
Lima-San Miguel

Teléfono(s) 948000527

Correo electrénico djlopezgroup@gmail.com

Representante o persona Lopez Chavez Fredy Wilian

de contacto
Objeto de la | Objeto de la contratacidn Bienes I X I Servicios

contratacion

Descripcién del objeto de
la contratacion

ADQUISICION DE BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE ACERO
UNISEX PARA EL PERSONAL DE LA DIVISION DE SUPERVISION
DE LIMPIEZA PUBLICA DE LA SUBGERENCIA DE SERVICIOS A
LA CIUDAD DE LA GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y
GESTION AMBIENTAL (cuarta version).

Se adjunta

Términos
X de
referencia

Especificaciones técnicas

Informacién complementaria

Se adjunta el formato de Cotizacion y Declaracidn Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este

documento.

Al

LR UNICIPALIDAD M i
D

: ;‘OF'CINAGENEML

OPOLITANA DE [{ma

ADMINISTRAC) N

Nombre, firma y sello del funcionario responsable del 6rgano encargado de las contrataciones
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Anexo N° 2

Solicitud de cotizacién

contratacion

Niumero y Ndmero | 15-2024-MML
fecha del
documento Fecha | 13/05/2024
Datos de la Nombre de la Entidad MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
Etidac RUC 20131380951
. L, JR. CAMANA NRO. 566 CERCADO DE LIMA LIMA - LIMA -
Direccion
LIMA
Teléfono(s) 632-1300 - Anexo: 1749
Correo electrénico luis.gomez_0@munlima.gob.pe
Persona de contacto Humberto Gomez
Datos del —_— 6768 MOUNTAIN S.A.C
proveedor Nombre o razdn social A
RUC 20611237180
. - Pj. Challhua Mza. B Lote. 08 Bar. Challhua Ancash -
Direccion
Huaraz - Huaraz
Teléfono(s) 951458287
Correo electrénico 6768apu@gmail.com, gargy777.wr@gmail.com
Representante o persona Anneth Aylas Serna
de contacto
Objetodela | Objeto de la contratacién Bienes | X ‘ Servicios

Descripcién del objeto de
la contratacién

ADQUISICION DE BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE
ACERO UNISEX PARA EL PERSONAL DE LA DIVISION DE
SUPERVISION DE LIMPIEZA PUBLICA DE LA SUBGERENCIA
DE SERVICIOS A LA CIUDAD DE LA GERENCIA DE
SERVICIOS A LA CIUDAD Y GESTION AMBIENTAL (cuarta
version).

Se adjunta

Términos de

Especificaciones técnicas | X )
referencia

Informacién complementaria

-

documento.

Se adjunta el formato de Cotizacidn y Declaracidn Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este

ae]

ICIPALIDAD M
OF|ciINA GENERAEOA

Nombre, firma y sello del funcionario responsable del 6rgano encargado de las contrataciones







Anexo N° 1

Informe sustentatorio para emplear la comparacion de precios

1 |Patos del documento Ndmero de informe 013-2024
Fecha de informe 13.05.2024
2 |Objeto de la contratacion |Objeto de la . g
iy Bienes Servicios
contratacion X

ADQUISICION DE BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE
ACERO UNISEX PARA EL PERSONAL DE LA DIVISION
Descripcion del objeto  [DE SUPERVISION DE LIMPIEZA PUBLICA DE LA

de la contratacion SUBGERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD DE LA
GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y GESTION -
AMBIENTAL '

3 |Antecedentes

Memorando N2 D000637-2024-MML-GSCGA-SSC-DIMUGM de fecha 29.04.2024 mediante el cual la
Subgerencia de Servicios a la Ciudad, en calidad de area usuaria, sustentd y remitio las especificaciones
técnicas para la “ADQUISICION DE BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX PARA EL PERSONAL
DE LA DIVISION DE SUPERVISION DE LIMPIEZA PUBLICA DE LA SUBGERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD
DE LA GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y GESTION AMBIENTAL", (Version Inicial) y a través del
correo electrénico de fecha 13.05.2024 remiten la (cuarta Version).

4 |Verificacion del cumplimiento de las condiciones en los bienes y/o| ;cumple con la condicién?

servicios en general =
Si Cumple | No Cumple

a. Disponibilidad inmediata. X

De acuerdo a las condiciones del bien solicitado, la prestacion de dicho bien se obtiene de
forma inmediata, sin necesidad de realizar adecuaciones y/o modificaciones.

Cumplan con las especificaciones técnicas o términos de
referencia sin necesidad de ser fabricados, producidos,
modificados, suministrados o prestados siguiendo la descripcién
particular de la Entidad.

Las condiciones estipuladas en las especificaciones técnicas no exigen complejidades para
realizar el bien, siguiendo con las condiciones estdndar establecidas para el mercado, no se
prestan siguiendo la descripcion particular o instrucciones dadas por la entidad, ya que no
necesitan adecuacion, modificacion o de la realizacién de trdmites administrativos para su
ejecucion.

: Faciles de obtener o que tengan un estandar establecido en el X
*  mercado.

Se determina que el bien solicitado es de facil obtencién en el mercado local y que existen
mdultiples empresas en capacidad de contratar con el Estado, capaces de atender el bien
solicitado

Nota: De no cumplir con una de las condiciones sefaladas, no procede emplear la comparacién de
precios.

5 |Observaciones

El presente informe se basa en aplicacidn a la Directiva vigente N ° 22-2016-OSCE/CD “Disposiciones
aplicables a la Comparacién de precios”.

4‘ -----------------------------------
“HREIR CAROLINA SALAS

Jefa
Oficinade L lgich

Nombre, firma y sello del funcionario responsable deIJBrgano encargado de las contrataciones







